
Contacto

Teléfono 925511051
Fax 925541615
Correo Electrónico licitaciones@illescas.es

Dirección Postal

Plaza del Mercado nº 14
(45200) Illescas España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente ALC0280 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024
a las 10:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Illescas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.illescas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NTp9%2FIprcpQBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento de la aplicaciones informáticas de SICALWIN y WINGT, así como
de la suscripción de las aplicaciones informáticas de FirmaDoc Mobile y Conector SII

Mantenimiento de la aplicaciones informáticas de SICALWIN (incluidas las plataformas de FirmaDoc yDescripción 
AytosFactura) y WINGT, así como de la suscripción de las aplicaciones informáticas de FirmaDoc Mobile y Conector SII
Valor estimado del contrato 222.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 269.104 EUR.
Importe (sin impuestos) 222.400 EUR.

Clasificación CPV
72267100 - Mantenimiento de «software» de tecnología de la información.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.illescas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NTp9%2FIprcpQBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=HLLxPb1j3Kgi5/M5BXgPd/uHNwoqvPM1luW%2BORrAUECCy5hdDrZWCUHXIJNsaJbL8hRh/BlykJ1Ccozz%2BtXxRFpBzIvRE1lSOMkyyKeTtl7fdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 222.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 222.400 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

AYTOS SOLUCIONES INFORMÁTICAS SLU
NIF B41632332
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

AVDA. BLAS INGANTE 6
(41400) ÉCIJA España

Contacto

Teléfono +034 955134524
Correo Electrónico notifica@berger-levrault.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 222.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 269.104 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato ALC0280
Fecha de Formalización 19/08/2024

Contrato

CONTRATO SICALWIN.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Sqm
qu4NKombmV/%2B9AnipeS2AZrT5EE%2Bx1NnrV6OMMrRHTg5v6Y00gfoCK2BQL9ycmgYAzn6rUI%2BX7nQpe4AFlEhGOpg
ZTtrzsPpNFuNIFvMZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Sobre la base de la propuesta emitida por la Mesa de Contratación tras la valoración de los criterios de
adjudicación, todo ello conforme pliegos y demás documentación contractual.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Sqmqu4NKombmV/%2B9AnipeS2AZrT5EE%2Bx1NnrV6OMMrRHTg5v6Y00gfoCK2BQL9ycmgYAzn6rUI%2BX7nQpe4AFlEhGOpgZTtrzsPpNFuNIFvMZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Sqmqu4NKombmV/%2B9AnipeS2AZrT5EE%2Bx1NnrV6OMMrRHTg5v6Y00gfoCK2BQL9ycmgYAzn6rUI%2BX7nQpe4AFlEhGOpgZTtrzsPpNFuNIFvMZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Sqmqu4NKombmV/%2B9AnipeS2AZrT5EE%2Bx1NnrV6OMMrRHTg5v6Y00gfoCK2BQL9ycmgYAzn6rUI%2BX7nQpe4AFlEhGOpgZTtrzsPpNFuNIFvMZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Avenida General Perón, 38. Planta 8
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38. Planta 8
(28020) Madrid España

Tribunal Especial de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es

Presentación de recursos

Tribunal Especial de Recursos Contractuales
Sitio Web https://tribunaladministrativocentral.es

Proceso de Licitación

Las aplicaciones informáticas de SICALWIN y WINGT, así como de la suscripción de las aplicaciones informáticas de
FirmaDoc Mobile y Conector SII”, es titular AYTOS SOLUCIONES INFORMÁTICAS S.L.U., por tener todos los
derechos reservados y protegidos. Conforme establece el art. 168.a.2º, de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de
Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento
Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 201., (en adelante LCSP): “representación
artística única no integrante del Patrimonio Histórico Español; que no exista competencia por razones técnicas; o que
proceda la protección de derechos exclusivos, incluidos los derechos de propiedad intelectual e industrial” se ha optado
por seguir el procedimiento NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/07/2024 a las 23:59

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 26/06/2024 a las 00:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción Considerando que i2A PROYECTOS INFORMATICOS, S.A. – en adelante, CRONOS -, es la sociedad
fabricante en exclusiva y propietaria de la solución i2A Cronos en todas y cada una de las modalidades en que pueda
ejecutarse, siendo, por tanto, la única que puede realizar la implantación de este sistema y ofrecer el mantenimiento
del mismo. Tanto I2A-Cronos – Licencia Corporativa –, I2A Cronos Web – Servicio por Internet- CronosSite +
Cronoscloud – Servicio de Alojamiento de la Aplicación en la nube - forma parte de la misma solución integral de
gestión. Todos y cada uno de los módulos, no se pueden ejecutar ni independientemente ni por otra aplicación. Esto
implica que ninguna otra solución del mercado puede ofrecer la integración existente de I2A CRONOS. Estas
prestaciones no pueden ser ofrecidas por ningún otro software que no se haya desarrollado conjuntamente. Teniendo
que ir para el mantenimiento a la suscripción de un contrato denominado que supone el depósito del código fuente del
sistema, ante notario, para garantizar la continuidad en la explotación del sistema. De tal forma que no se pueden
ejecutar independientemente ni por otra aplicación. Las razones técnicas que motivan la adjudicación del contrato por

https://www.hacienda.gob.es
https://tribunaladministrativocentral.es


Lugar

SALA DE JUNTAS DEL AYUNTAMIENTO DE
ILLESCAS

Dirección Postal

Plaza del Mercado
(45200) Illescas España

SOBRE UNO

Apertura sobre administrativo
El día 15/07/2024 a las 10:30 horas
Apertura documentación administrativa

Lugar

SALA DE JUNTAS DEL AYUNTAMIENTO DE
ILLESCAS

Dirección Postal

Plaza del Mercado
(45200) Illescas España

SOBRE DOS

Apertura sobre oferta económica
El día 15/07/2024 a las 10:30 horas
Apertura oferta económica

procedimiento negociado sin publicidad, sin que se puedan solicitar ofertas al menos a tres empresas capacitadas
para la realización del objeto del contrato, vienen motivadas en esta memoria. Por razón de prestación de derechos
exclusivos se promueve la contratación directa de un único licitador: I2A PROYECTOS INFORMATICOS, S.A., como
legítima titular del software CRONOS, con implantación del sistema y mantenimiento del mismo. Y siendo I2A
PROYECTOS INFORMATICOS, S.A., la única mercantil que puede garantizar un eficiente y eficaz mantenimiento, no
existiendo otra mercantil que pueda realizar dicho mantenimiento. Habida cuenta de la inexistencia de otra mercantil
que reúna las condiciones antes exigidas, son de aplicación los artículos 168. a) 2º y 169 de la LCSP, el contrato
puede ser adjudicado de forma directa a la mercantil I2A PROYECTOS INFORMATICOS, S.A.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WP3qRcl%2BlY6op EMYCmrbmw%3D%3D

ID 0000014146514 |  2024-000964918 | jue, 12 sep 2024 10:31:43:799 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WP3qRcl%2BlY6opEMYCmrbmw%3D%3D


101545249585240966831424104403802343072 4: Autoridad 
C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


